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ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AD ACION SIMPLIFI ° 014-2024- .
“SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA”

SIENDO LAS 14:20 HORAS DEL DiA 15 DE OCTUBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO Ne° 21-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 02 DE
SETIEMBRE DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MSB-1, CUYO
OBJETO DE CONVOCATORIA ES EL “SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA PARA LA
: SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA”, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR EL ACTO DE OTORGAMIENTO
E DE BUENA PRO.

.  QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE {EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1° MIEMBRO TITULAR : ERICK YVAN VIDAL MOSQUERA

2° MIEMBRO TITULAR : JUAN PABLO DURAND VELASQUEZ
IIl. AGENDA

| a) ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
b) PUBLICACION EN LA PLATAFORMA SEACE

1. TECEDENTE

| 3.1.DE ACUERDO ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DE FECHA 10 DE
i OCTUBRE DEL 2024. EL COMITE ACORDO SOLICITAR AL AREA USUARIA (SUBGERENCA DE

LIMPIEZA PUBLICA) UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA ACTUAR EN BASE AL
NUMERAL 68.1 DEL ARTICULO 68° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL

CS/MSB-1, EL COMITE SOLICITO A LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA EN CALIDAD DE
AREA USUARIA TECNICA, UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LUEGO SOLICITAR AL
POSTOR CALIFICADO UN DETALLE DE SUS COSTOS DE SU OFERTAPRESENTADA, DEBIDO A QUE
SE ENCUENTRA SUSTANCIAKMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO,

3.3.CON FECHA 11 DE OCTUBRE DEL 2024,A TRAVES DE LA CARTA N° DO000120-2024-MSB-GM-
GGA-SGLP, LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA REMITE AL COMITE DE SELECCION UN
MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LOS FINES CORRESPONDIENTES.

/4 "/ EN LA MISMA FECHA A TRAVES DE LA CARTA N° DO00004-2024-MSB-AS014-2024-CS/MSB-1 Y
NOTIFICADO MEDIANTE CORREQ ELECTRONICO AL POSTOR VILLAR-ROMERO SAC, SE LE
SOLICITO UNA DESCRPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSECUTIVOS DE SU
OFERTA PRESENTADA OTORGANDOLE UN PLAZO MAXIMO DE 02 DIAS HABILES.
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3.4.CON FECHA 13 DE OCTUBRE DEL 2024, A TRAVES DEL CORREOQ ELECTRONICO EL POSTOR
VILLAR - ROMERO SAC REMITE LA ESTRUCTURA DE COSTOS EN DONDE SE VISUALIZA EL
DETALLE DE LOS COSTOS RESPECTO AL TOTAL DE SU OFERTA PRESENTADA.

3.5.CON FECHA 14 DE OCTUBRE DEL 2024, MEDIANTE CARTA N° DO00006-2024-MSB-AS014-2024-
CS/MSB-1, EL COMITE SOLICITO A LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA EN CALIDAD DE
AREA USUARIA TECNICA, LA VALIDACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS REMITIDA POR EL
POSTOR VILLAR-ROMERQ SAC, DICHA SOLICITUD ES EN VIRTUD AL NUMERAL 46.4 DEL
ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRECISA:
“DURANTE EL DESEMPENOQ DE SU CARGO, EL COMITE DE SELE ESTA FA ADO PARA
SOLICITAR EL APOYO QUE REQUIERA DF LAS DEPENDENCIAS O AREAS PERTINENTES DE LA
ENTIDAD, LAS QUE ESTAN OBLIGADAS A BRINDARLO BAJQ RESPONSABILIDAD”.

EN LA MISMA FECHA A TRAVES DE LA CARTA N° D0000122-2024-MSB-GM-GGA-SGLP, LA
SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA COMUNICA AL COMITE DE SELECCION QUE DA POR
VALIDA LA ESTRUCTURA DE COSTOS PRESENTADA POR EL POSTOR VILLAR-ROMERO SAC.

IV.  ACUERDOS DEL COMITE

CONSIDERANDO LOS RESULTAROS OBTENIDOS SOBRE EL ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS DE FECHA 10 DE OCTUBRE DEL 2024 Y LOS ACTOS REALIZADOS

TOMANDO EN CUENTA GARANTIZAR EL MEJOR USO DE LOS RECURSOS PUBLICOS,
BUSCANDO QUE LA ENTIDAD CONTRATE LA MEJOR OFERTA, EN FUNCION A LA CALIDAD

Y PRECIO, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-CS/MSB-1, PARA LA CONTRATACION DEL
“SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
PUBLIGA” AL POSTOR VILLAR-ROMERO S.A.C. CON RUC N° 20538027961, POR EL IMPORTE DE S/
121,680.00 (CIENTO VEINTIUN MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES) EL CUAL
INCLUYETODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL
CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASi COMO CUALQUIER
OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.

4SIMISMO, UNAVEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION
DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO
CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.6' DEL ARTICULO 64° DEL
GLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO,

1art. 64.6: “Asimismo, consentido el otergamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al drgano de la Entidad al
que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacidn de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar
inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacidn o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la

5 glamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para gue inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio
Ribljco para gue interponga la accién penal correspondiente”.
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CONGLUIDA LAREUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE OFERTAS,
SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE
ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL
PRESENTE DOCUMENTO.

2° MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS !

»

IMPLIF ° 014-2024- -1 |
“SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA” |

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 10 DE OCTUBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE |
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 21-2024-0A-OGAF-MSB DE FECHA 02 DE
SETIEMBRE DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION !
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 014-2024-CS/MSB-1, CUYO

OBJETO DE CONVOCATORIA ES EL “SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA PARA LA I
SUBGERENQIA DE LIMPIEZA PUBLICA”, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, |
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

. QUORUM
SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL l
ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL |

REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
1° MIEMBRO TITULAR : ERICK YVAN VIDAL MOSQUERA
2° MIEMBRO TITULAR : JUAN PABLO DURAND VELASQUEZ

. AGENDA
a) ADMISION DE OFERTAS
b) EVALUACION DE OFERTAS
c) CALIFICACION DE OFERTAS
d) OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

lil.  ANTECEDENTES
1.1.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTO Y EL

CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
! PROVEEDORES:

Sy
Nombre 0 Razon Socj

GARCIA SOLTER JUAN JOSE  10/09/2024  Vilido
20172400729 DELTA SUPPLY ING E.LR.L. 16/09/2024 Vélido

TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA .
20298258821 ADANSPORTES 17/09/2024 Vélido
20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 15/09/2024 Vélido
20420233966 LOGISTAS SERVICIOS S.A.C. 23/09/2024 Vilido |
20422018809 CORPORACION EL SENORIAL SA 10/09/2024 vilido
20491624303 g'}‘: fER‘"C“’s GENERALES 09/09/2024 valido

AGRO IMPERIO PERU S.A.C. 14/09/2024 Vilido

ING. NYLMAR EMPRESA

INDIVIDUAL DE .

RESPONSABILIDAD LIMITADA - 13/09/2024 Valido

ING. NYLMAR E.LR.L.

PARMAT ENGINEERS BUILDERS

i 11/09/ | élldo

¥ ‘RUCfC'?digo A T p— - | Estado
20538027961 VILLAR-ROMERO S.A.C. 1170972024 Valido
2 20538798534 _ HERMES GROUPSAC  17/09/2024 valido
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15

16

17
18
19
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22

23

24

25
26

27

28
29
30

31

20543595943

20546499163

20554205055

20568086041

20601373581
20602218849
20602820239

20603233604

20604077860

20606224690

20607249939

20607607606

20608345273
20608752511

20609701049

20610104194
20610857273

20611101865

20611977761
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KUNYAC INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - KUNYAC
S.A.C.
WE CAN COMPANY E.L.R.L.
MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L.-MT&
CONSTRUCCION
LUCARBAL RENT A CAR EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
LUCARBAL RENT A CAR E.I.R.L.
GEOMASTER PERU S.A.C.
LOGISTAS MINERIA Y ENERGIA
S.A.C.
CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L.
LOGISTAS SERVICIOS

AUTOMOTRICES SOCIEDAD
ANCNIMA CERRADA - LOGISTAS

SERVICIOS AUTOMOTRICES S.A.C.

CORPORACION ECOSERVICE

S.A.C.

SERVECE & INTEGRAL LIRCAY

5.A.C.

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC

EMPRESA DE TRANSPORTES &

MULTISERVICIOS LEONARDBO

E.L.R.L.

AXTIAL SERVICES S.A.C.

MONSSEG S.A.C

YUFRA CONSULTORES E.I.R.L.

CORPORACION SERVILOGICS

S.A.C.

CRC LOGISTICS E.L.R.L.
EMPRESA DE TRANSPORTES

CAMINOS ANDINO

L

AYLIN E.I.R.L.

~ CORPORACION

T

NXUN &

S E.I.R.L

16/09/2024

19/09/2024

23/09/2024

14/09/2024

17/09/2024
16/09/2024
25/09/2024

26/09/72024

26/09/2024

07/09/2024

10/09/2024

12/09/2024

16/09/2024
11/09/2024

13/09/2024
19/09/2024
10/09/2024
09/09/2024

07/09/2024

Valido

Vélido

valido

vilido

valido
Vvalido
Valido

Valido

Vvalido
Valido
valido
Vélido
vialido
Valido
Valido
valido
Valido

Valido

Valido

1.2.ASIMISMO, CON FECHA 27.09.2024 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA
PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS
OFERTAS, SEGUN LO ESTABLEC!DO EN EL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO:

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Y

| Entidad convecants ©
i

|

| Homentlutura :
| Hro. de convocatoria 1
Servicio
SERVICIO DE ALGUILER DE LN CARION BARARDA PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA POBLICA

ASSM14-2024.CSMEB

KUNICIPALIDAD DIFTRITAL, DE SAN BORJA

RUC / Cadigo Nombre o Razén Sacial | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
[ SERVICID DE ALGUILER 1E GAMIGN BARMDA PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES EARL | 27082024 17:05.53 Electronico
20607249935 | GAL ELECTRIC TECHNOLOGY SAC 27105/2024 1813431 Eleciranics
T OOEERNEEGA1 | LUCARBAL HENT A CAR EMPRESA INDIVIDUAL DE it 185330 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA - LUCARBAL RENT ACARELR L
20604077860 | CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES 21092024 2005 51 Electronico
20524284597 | PARMAT ENGINEERS BUILDERS SA.C LT 214148 Electronico
20493503609 | AGRO IMPERIO PERU §A.C. 2110972024 22.50:55 Electronico
20538027961 | VILLAR-ROMERO 5AC 27092024 231641 Elecimnics
20607607606 | EMPRESA DE TRANSPORTES & MULTISERVICIOS LEONARDO E LR L 2T09/2024 2327 14 Elecironicn
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POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
| PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON OCHO {08) OFERTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

1.3.CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL
] DIA 30.09.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA

DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
; VERACIDAD CONTEMPLADOQ EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTfCULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL

TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
| ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
! FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE
ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA
i RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER QBJE TIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE
DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA,

MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCIO [ = DE SELECCI ERPRETAR
| ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O

; IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA
REALMENTE OFERTADO({...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA.?

Iv. A 3N D RTA!

l 4.1.COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 9.9. DEL
ARTICULO 9 DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DEL POSTOR.

“(...} 8.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL

REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.
9.10. TE iD
VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS

PROVEEDORES {...}.”

TENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

i N° POSTOR ESTADO RNP
1 | RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L VIGENTE

| 2 | G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC VIGENTE

! = 3 | LUCARBAL RENTA CARE.L.R.L. VIGENTE
4 | CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES :
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4.1. CORPORACION ECOSERVICE S.A.C VIGENTE

4.2. SERVICIOS INTEGRALES YVG E.LLR.L. VIGENTE
5 | PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C VIGENTE
6 | AGRO IMPERIO PERUS.A.C. VIGENTE
7 | VILLAR-ROMERO S.A.C. VIGENTE

EMPRESA DE TRANSPORTES &
2 MULTISERVICIOS LEONARDO E.1.R.L. WICENTE

4.2.ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B}, C}), D), E), F) DEL ARTICULQ 52° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS
DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

s a 5 DE &
DBUCUNMENTACION DE PRESENTACION DBURGATOALA FACULTATIVA
e
s riCtQemplesas Y
(1Pramess de cornoicio peqieias smgzetaa
T confumas legakzadas, de| e
2] N - gerelcaro, enlaque se =
i sl b)Boe Decluacion | o ‘wiﬁid‘gtkh consigne los integrantes 1E1 e w’:;iv:;:zc;;ﬂ bl Sulivited de
! POSTORES S | B)Bscumano | DL T T |cumplmients delos) i it | ahepresentanie comin, | SIAe00 desd o | ewsinpw | CONDICIONDE |
Declaacio | gue sciedinala Térrinonde Ysglena on
! Lonrsl B | aedacon | ot | s deFlaode | ol domisho cominylas | ary p sonformadon an | tonetiacondaién | LAOFERTA
| ;::;dc: mp':umanm eliteralb) dal feeny | Pesecindsl | obigacknesatarguese| paoo | mporecfersdo | itsidagorenas damictoy
poston su:csbe ta anicuo 52 humeral 41dat samacko i una de| oblgatonament ApEEsas. B proutis
i i el 5 \ {Auexo N? &} losiregrantes def 2} presttat b empresa, [Armo
oios 124 olena Reglsmento, LCapitulolide consucioasisemeat | 1A E zonstinci @ N
Lyy | PeBTRniE JeCudn. : certficado con el cual
{Anexalt*2} " percentaje equivslente & t
Aanexciiadl dichas obhgaciones. scredie suinzerpeidn
rilpmpm on ol Registic de
Empiesas
| [arw seavicios GEnerALES i
|1 £1mL CRIMPLE LUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE NC CORRESEONDE TUMPLE 5  156000.8C| NOPRESENTA A Al ¢}
| JGEL ELECTRIC TECHNOLOGY pree”
|l ™" OLOGT L cumpe | cumme | eumpie CUMME CuMmE NOCORRESPONDE | CUMPLE |/ 187.395.81| NOPRESENTA | MO PRESEMIA (:]"’0
i SLUCARBAL RENTACARE LAL | CUMPLE (SU;‘;T:&Q} LUNPLE CUMPLE CUMpLE KO CORRESPONDE cuMpPLE &F  Z05.920.00| NOFRESENTA MO PRESENTA w"::;;!m
fl
CORSORGADO
| SERVIGIOS
| INTEGRALES WG
| ELR.L 30 fecha o
; TUMPE CUMPLE cumPLE cunarL CUMPLE CUMFLE CUMPiE & 17849520 NOPRESENTA e arigdtckin li;:m
§ AEBIYRT 25
| |2 SERVICIOS INTEGRALES pomeriorala
| vGEIRL prusuatacidn de
oterta -
i PARMAT ENGINEERS
f S BUNDERS S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNIFLE LUMPLE KO {QRRESPONDE CUMPLE Sf  118560,00 | HOPRESENTA PRESEMTA ADBAITICO
| HOERS S,
| 8 |AGRO iMPERIC PERU S.AC. CUMME CUWPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HO CORRESPONDE CLPLE S/ 188.011.20| MO PRESENTR PRESEMTA ADMITICS
o DA Do ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE MO CORBESPONDE tuNME 47 121.680.00| NO FRESENTA PRESERTA ADPITIDG
S e
/
CUBPLE {URIPEE CURSPLE CUMPLE CUMPLE NQ CORRESPONDE CUMPLE 5/ 15800000 ¥O PRESENTA PRESEMTA ADMITIDD
Ver ANEXO NP1
a1z
Detalle de la nd a

(i) Respecto al postor G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C. de la revision de su oferta, no presento su
solicitud de bonificacion del 5% (ANEXO N° 11) por tener su condicidn de micro y pequefa empresa,
por tanto, se le consideré como “No Presenta”, pero si ADMITIDO su oferta.

(ii) Respecto al postor LUCARBAL RENT A CAR E.LR.L.- de la revision de su oferta, faitaba adjuntar el
ertificado de vigencia de poder y en concordancia al literal h) del numeral 0.2 del articulo 60° det
LCE vigente; que a letra dice: " tacién ntos emiti o] i Pibli

// privado ejerci cién ptiblica", por cual, se solicitd la subsanacién mediante CARTA N° DO0003-
" 2024-MSB-AS014-2024-CS-MSB-1 con plazo de 01 dia, es asi que fue subsanada a través det SEACE
ediante CARTA N° 018-2024-LIMA/LUCARBAL adjuntado los documentos subsanados, por lo que se
b considerd que CUMPLE y su condician como ADMITIDO.
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(iii) De la revision de la oferta del CONSORCIO SERVICIO INTEGRALES conformado por las empresas
(1} CORPORACION ECOSERVICE S.A.C. y (2) SERVICIOS INTEGRALES YVG E.LR.L. se ha verificado
que han presentado el ANEXG N° 11 para la bonificacidn del 5% sabre el puntaje total obtenido, al
respecto las bases sefialan que para que un consorcio pueda acceder a la bonificacidn cada uno de
los integrantes debe cumplir con la condicién de micro y pequefia empresa. Por tal razon, este
colegiado ha verificado en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la
seccibn  consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link

: j icigs-en-linea-2-2/. que el consorciado (2) SERVICIOS INTEGRALES
YVG E.LR.L sufecha de acreditacién como REMYPE registra con fecha 30/09/2024 el cual es posterior
alafecha de presentacion de la oferta. por tanto, no se le considerara para dicha bonificacién, pero si
como ADMITIDO su oferta.

REGISTRO NACIONAL DE MICRQ Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
iDesde o 20102008

RAZON SOCIAL FECHA ESTADOCONDRCION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
soucirup ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | ICANCELACION LABORAL

ESPECIAL (RLE)
JITADO o e A i .

20610099171 SERVICIOS RNTEGRALES 2692024 ACREDITADO SFG92024  ACREDITADO
YVEGEIRL COMO MICRO
EMPRESA

V.  EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE
EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTORES DE EVALUACION| Bonificacion | L e
i ~ ORDEN DE |
POSTORES &, PREGIO - (100 puntos) mrPe-(s%) | PUNTAJE TOTAL FINAL *
— i PRELACION
Marito Propuesta Economica Puntaje Bontficacién | |
{s/) | ]
RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L s/. 156,000.00| 76.00 3.80 79.80 3
G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC s/. 187,209.84| 63.30 0.00 63.30 7
LUCARBAL RENT A CAR ELR.L. s/. 20592000, ©57.58 0.00 57.58 8
CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES :
)8 [ INGORPORACION ECOSERVICE 5.A.C. S/. 178,495.20| 66.42 0.00 66.42 3
7{ VICIOS INTEGRALES YVG E.LR.L.
§ PARRIRT ENGINEERS BUILDERS 5.4.C s/, 118560.00| 10000/  3.00 105.00 1
\&['Te ACRYIMPERIO PERU SA.C 5/, 188011.20| 63.06|  3.15 66.21 6
&m TSR AR ROMERO SAL. /. 121680.00| 97.44|  4.87 102.31 2
] EMPRESA DE TRANSPORTES & MULTISERVICIOS
;, &3 LEONARDO €L 5/. 158,000.00|  75.04 3.75 78.79 4
i 0 A =
W % Ver ANEXO N° 02

Vi /5 LALIFICACION DE OFERTAS:

/

e Se“’/\ ONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION
~ DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL
NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN

UMERAL 3.2 DEL CAPITULO lI DE LAS BASES INTEGRADAS:




“Afio del Bicentenario, de Ia consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

“(...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES

QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION(...)”

POR LO QUE SE REALIZO LA CALIFICACION A LOS POSTORES, OBTENIENDG LOS SIGUIENTES

RESULTADQS:
i 1 2 ;
PARMAT ENGINEERS BUILDERS , 3
A CAPACIDAD LEGAL SAC VILLAR-ROMEROC 8.A.L.
HABILITACION ACRECIEACIGH ALREDITACION
REQUISITOS
oy B " - . e sén del
. Ta‘qeta Unica de Circulacion {TUC) vigenta durants toda iz gjecucidn de CUMPLE CUMPLE
servicio.
MO CUMPLE
)
+  Autorizacitn & renovacién vigente de transporte de carga y/o mercancia prasenta una solicitud de un CUMBLE
en Lima Metropolitana, vigente durante tods la ejecucién del servicio. tramité ante ls Municipalidad
| Matrepolitans de Lima, mas no
| ta constancia
!
| B. CAPACTIDAD TECRICA ¥ PROFESIONAL , _
| B2, EQUIPAMIENTO EW'I'EGICG
Renuisitos:
NO CUMPLE
|- Cantidad da vehiculo: 01 camidn baranda -
Co-minusﬁbia: el se verifico en In tarjeta vehiealsr
Asientos: 3 5
! electrdnica del vehiculo
- Pasajeros: 2 . CUMPLE
. fuedos: & ofertado que |2 carga util
ue a-s,. " minima 5 de 4,845 toneladas,
Capacidad de carga minimo: 5 Toneladas B}
A L no eumpliendo con la sapacidad
- Afio de fabricacién: minima 2019 minima sslicitada (5 tonelados)
£] vahicedo debe ser de carroceria y cabina orfginal y no modificados
€, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ACHEDITACION ACREDITACION
REQUISITOS
| Reguisitos:
£1 postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a s/
220,000,00 {doscientos veinte mil con 00/100 soles), por la contratacion de
ervicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los scho
= Bi afos anteriores a Ia fecha de la presentacidn de ofertas que se
/ mm;:.ataran desde la fecha de Ia conformidad o emisidn del comprobante de
/ | pago, segin corresponida.
En ol caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener fa condicldn de i
micra y pegueRa empresa, se acredita una experencia de S/ 55,000.00 |
'( cmlcuen'za y cinco mil con 007100 soles), por la venta de serviclos iguales o CUMPLE CUMPLE
lares al objeto de la convocatoria, durante los oche {8) afios anteriores a
ha de la presentacién de ofertas que se computardn desde Is fecha de
I Eo ormidad o emisién del comprobante de page, segin correspondz. En
de consorcios, todos los integrantes deben contar con |3 condicién de
vy petueiia empresa
eff/fé'e consideran servicios similares a los siguientes:
) |- Serviclo de alquiler yfo arrendamiento de camiones yfo maquinaria
pesacia en general,
|- Servicio de alquiler /o arrendamiento de vehiculos para traslado de
carga y mercancia en general,
M\
f\ T RESULTADODE LA CALIFICACIOGN NO CALIFICA CALIFICA
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E A OF S N N_PRE °y20;
rd relacién 1° G B

(i) Respecto a la Autorizacion 6 renovacion vigente de transporte de carga y/o mercancia en Lima
Metropolitana, el postor PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C., solo present6 una solicitud de un tramite
ante la Municipalidad Metropolitana de Lima, por el cual NO CUMPLE con lo sefialado en las bases:

“Copia de la Autorizacién 6 renovacion vigente de transporte de carga y/o mercancia.

(i) Respecto al Equipamiento estratégico, el postor PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C., se verificé
sobre el vehiculo ofertado en la tarjeta de identificacién vehicular electrénica figura como carga (itil 4,845
toneladas, no cumpliendo con la capacidad de carga minima sefalado en las bases integradas (5
toneladas).

' Datos thal Vahiculo

cntq.nrli 1 N2

Mares ¢ 50U Afo Modwlo 1 2024
Modeto @ NPR7HL-KLEVAYPEN

f Cotor: HSLANCOD

Niitnero de VIN 1 JAANPRYSKR7I00VEL
Nuimuro de Sevie | IAMANPRISKRZIOOVEL
Namero de Motor | 4HK10UA4DS H Eﬂ%""“ o
i Sarrocuris 1 BARANDA
' Potencia 1 114,0062600

r M -ﬂ‘&‘ﬁ-‘: Tamach

Form. Red. 1 %2 Warsidn 5 STON
Comsbustibie : DIESEL
Asientos ¢ 3 Gilindron: 3 Clindradm 1 5,193
PFassjerasy 2 Longitud 1 7.310 P. Bruto 1 8.000 I
Rusdus 1 6 Alture 1 3.30 P Nste 1 3355
Tienr 2 Ancho 1 2.I5 Corgn DT e 1.845

JEEER R

Por tanto, segtin lo expuesto el postor PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C “NO CALIFICA” .

............................

Ordend cidn 2° (V - S. = “CALIFI
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3 4
; EMPRESA DE
: : RRW SERVICIOS TRANSPORTES &
% A RCnn oAl GENERALES ELR.L MULTISERVICIOS
LEONARDO ELRAL.
! ‘ AT ACITN ACREGITACIGN
| HABILITACION
| REQUISITOS
NO LUMPLE
v}
£l postor presents te Tarjeta
| Unice de Ciraulacién, pero
|+ Tarjeta Unica de Circuiacion [TUC) vigente CUMPLE haoe referentia a una placa,
| durante tada la gjecucién del servecio. que corresponde a oire
propietario, asi mismo no
adiunto ningun confrato de
alguiler de camidn de ser el
€aso.
NO CUMPLE
{ii}
Autatrizacién 6 r ign vigente de transporte Fl postor presents und
° Auteresd . Bo postar pre NO PRESENTA
de carga y/o mercancia en Lima Metropolitana, deciaracién jurada de )
| vigente durante toda l2 lecucion del servicio. compreaniso a tramitar su
autorizacidn durante la
gjecucion del servicie
8. CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL LT eyt
| 8.4, ECHAPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos: NGO CUMPLE
- Cantidad de vehiculo: DI camidn baranda L)
«  Combustibile: Disgel £l postor presenta una boleta
- Asientos: 3 informativa de fa SUNARP, of
| - H : cuat se werifico que ol
| Pasaiergs. 2 CUMPLE - 2
- Ruedas & wehiculo partenace a otro
- Capacidad de cargy minimo: 5 Toneladas propietario, asi mismo ne
- Ao de fabricacion: minima 2019 adjunto ninguan contrato de
| € vehweuio debe ser de carroceria ¥ cabing original alguiler de camidn de ser el
| v ro modificados cas0.
| . EXPERIENCIA DEL POSTOR EN EA ESPECIALIDAD
E CORDICION LONDICIEN
| REQUISITOS
ostor debe scrediar un monto feacturado
ulado equivaiente 3 5/ 22000000
o ientos veinte il con 007100 soles), por ia
orfiratacitn de servicios iguales o similares &l
abjleto de 13 convocator:a, durante fos acho (8)
~iCafos anteripres a la fecha de s presentacion de
. zr’cferfas gue se computaran desde la fechas de ia
| canformidad o emision dei comprobante de pago,
| segun correspoenda
- &
n el caso de ;:eo_at?.l:;res qut‘e deciaren en ! Anexo N CUMPLE CUMPLE
er la condicion de micro v pequefia empresas,
redita una experiencia de 3/ 55,000.00
dhenta y cinco mil con 007100 soles), por 1a
] de servicios iguales ¢ similares al objeto de
nvecatoris, durante los acho {8) afios
riores @ la fecha de ja presentacion de ofertas
s P
e 5¢ compuiaran desde s fecha de e
[ conformidad o emisidn del comprobante de pago,
S segln corresponda En &l caso de consorcios,
~todos ips integrames deben contar con i3
JNOCALIFICA | ____NO CALIFICA




“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de
i Junin y Ayacucho”

etalle de la Calificacid a ino relacion 3°y 4°:
d relacién 3° V) S L .

(i) Respecto a la Autorizacion 6 renovacion vigente de transporte de carga y/0 mercancia en Lima
Metropolitana, el postor RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L., solo presenté una declaracion jurada
sefialando tramitar dicha autorizacion durante la ejecucion del servicio, por el cual NO CUMPLE con lo

sefialado en las bases: “Copia de la Autorizacién & renovacién vigente de transporte de carga y/o

mercancia”, por tanto “NO CALIFICA” la oferta del postor.

BECLARACION
RADA DE AUTGRIZACION DE TRANSPORTE DE CARGA EN UMA METROPOLITANA

comm

OMITE DE SELECCION

ADJ

’ UD!CAC«JGHSWUFIGM N°014-2024.08 /381

Mediante ef aresente, con plene
2] conetimiento da
e ersnch a8 tonditiones que ge .
-|etmpa '::mﬁm' S hprameto 3 tramitar ia iuwrhmmqﬂm‘:ﬂ::"wm Pos bases del procedimiento
Uy esté vigents durants toda Iy ejecucion del servido, nsporte de cargs en tima

E Riamarca, 27 de setlembre dei 2024

T
)

i

RU';?)(ACILLAAMVA“

I N® 46347314
Representante legal

RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

lacién 4° (EMP E TRAN E ERVICI ARDO E.I.R.L.):

(iv) Respecto ala Tarjeta Unica de Circulacion (TUC) vigente presentado por el postor EMPRESA DE
TRANSPORTES & MULTISERVICIOS LEONARDO E.LR.L., se verifico que el vehiculo de placa BTI- 853
registrado en dicha tarjeta se encuentra a nombre de otra empresa (INVESTMENT ARAS SAC), el cual no
corresponde a la razén social del mencionado postor, no demostrando fehacientemente, asi mismo el
postor no adjunta compromiso de alquiler del vehiculo de ser el caso, por el cual NO CUMPLE con lo
sefalado en las bases integradas.

TARJETA UNICA DE CIRCULACION
N° 15M23003937E

DATOS DE LA HABILITAGION VEHICULAR
WVIGENTE DESDE 26/01/2023 HASTA OBMOI02T
w%g’mm:ﬁm INVESTMENT ARAS SA.C. <=
e 20600071710
PARTIOA REGISTIAL 157BA1DCNG
HOOALIDAL (e SERVICID Serviciky de Transporte de Merconclas Pubico
DOCUMENTO SLISTENTD T-0437TS-2023
DATOS QEL VEHICULOD
PLACA N~
BTI853
MARTA FAW
CARROCER]A BARANDA
Vi LFNASLIEXNAXDS 190
N DE SERIE OE CHASIS HAXUS1D0
GOLOR BLANCO
I~ DE ARENTOS 3
N DE £IES 2 ARD MODELD 2022
PESD METO (3 3800 LARGO ATS 681
PEEQ BRUTO (0§ 10500 ANCHD (MTS) 222
GARQA TR, (KO 8500 ALTO fMTS) 24
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{v) Respecto a la Autorizacién 6 renovacidn vigente de transporte de carga y/o mercancia en Lima
Metropolitana, el postor EMPRESA DE TRANSPORTES & MULTISERVICIOS LEONARDOE.L.R.L., no acredité
dicho documento, por el cual NO CUMPLE con to sefialado en las bases: “Copia de la Autorizacién 6

renovacion vigente de transporte de carga y/o mercancia”.

(vi) Respecto al Equipamiento estratégico, et postor EMPRESA DE TRANSPORTES & MULTISERVICIOS
LEONARDO E.L.R.L., presento una boleta informativa de la SUNARP en donde se verifico que el vehiculo
de placa BTI- 853 registrado en dicha boleta se encuentra a nombre de otra empresa (INVESTMENT ARAS
SAC), el cual no corresponde a la razdn social det mencionado postor, no demostrando fehacientemente
gue el vehiculo es de su propiedad, asi mismo el postor no adjunta tampoco un compromiso de atquiler
del vehiculo de ser ei caso, NO CUMPLE con lo sefialado en las bases integradas, por tanto “NO

/

CALIFICA” |a oferta del postor.

Membre 1 INVESTMENT ARAS S.AC.

Direccidn . JR. ANDRES CORZO NRO. 738 URB. JIRON {EX BELLAVISTA -LIMA} - RIMAC -
COPIA INFORMATIVA Ef 1eversn 56 $ncusaiin 6 Danco. No Beng vididez pars siogun irdmite stovassirathg, jlicl y 008
Car isti (VEHICULO EN CIRCULACION}

Piaca - BTIBS3 OFICINA LIMA

Tipo Uso NeMotorizads pard ransporie de mercancias N® Parhida
Categoria N2 Color 3 - GRETERRESE

Comtoceria - BARANDA N* Moter  TPEIB682 N Ejos
Marca FAW Tipe Combus - EMESEL ¥ Ruedas
¥odelo . CAIBBIPAIKILIEAB Fot Molr . 115802600 Longdud
Afto Mo par s N® Chindros < & Anch

AR Fab Cilinciratia S38L Altura

N® Vergiin TIGER Vi B fesoNete " 36n Form. Rodan
N* Setie NAX85180 Peso Brufn 1051 Inmatnculac,
N deVIN . LFNABLJEXNAXDS180 Corga Qi 88w Fec. Prop
Coior 4 . BEANCO N* Asienlos . 3 Conadicidn
Color 2 HEREIHORER N Pasajer, .2

PARTIDA
13557450

54588898

2

#

681 mt
c222mi
c2Amt
. 4x2

27.12.2022

peabiriird
* BIN BEFINIR

Portanto, segun lo expuesto el postor EMPRESA DE TRANSPORTES & MULTISERVICIOS LEONARDOE.I.R.L

“NO CALIFICA”,

10
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5 6
CONSORCIO SERVICIOS
A. CAPACIDAD LEGAL INTEGRALES AGRO IMPERIO PERU S.A.C.
HABILITACION ACBEDITACION ACBEINTATION
REQUISITOS
WNO CUMPLE
{ix}
en la tarjeta unica de circulacidn (TUCH
« Tarjeta Unica de Circulacion {FUC] vigente CUMPLE sefials camidn furgon y segun las bases
durante toda ia efecucisn del sarvitio, se solicita camion barands, asi mismo el
postor adjunto un dedaracion jurada
sefialande gue de ser adjudeado
tramitora dicho cambio
NGO CUMPLE L PI;i:ENlA
*  Autorizacitn 6 renovacion vigente de transporte fvil . el postor sdjunta una decaration
de carga y/o mercancia en Lima Metropolitana, il h wnstanda.ﬁgum unaSetkte jurada sefialando que de ser atjudcado
| vehiculos autorizades, pero no se N N
vigente durants toda & ejecucion dei servicio. & compromaote a tramitar dicha
encuentea el vehicule ofertado de T
placa AZT-D28 autorizacion
iB. CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL ACEEDITACICN
ACEEDTACH
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
NO CUMBLE
)
Peguicitoc: se identifico que en la tarieta de
~ Cantidad de vehicuto: 01 camidn baranda identificacion vehicular electronica
~ Combustible: Diesel de la SUNARP, no se visualita ef
- Asientps: 3 afio de fabricacion del vehiculo
Pasajeros: 2 {minima 2019} tal comi 1o soficits NO Pi::f;ENTA
- Ruedas: & las bases integradas, pero sise
- Capacidad de carga minimo: 3 Toneladas visualiza ¢ modelo qua
- Ahp de fabricacién: minima 2019 corresponde al afio 2019, asi
El vehitulo debe ser de carraceriz v cabing original| mismo se verifico en la web det
¥ no modificados MTC que los datos de Ja TUC figura
com afio de fabricadién 2018, no
cumpliendo.
€. EXPERIENCIA GEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
LCORMHCHN CONDICIGN
REQUISIOS
"REQUEIOY
Eil postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 57 220,000.00
(doscientos veinte mil con 007100 soles), por Ia
contratacion de servicies iguales o similares at
objeto de la convocataris, durante los ocho (8}
afios antericres a Ia facha de 1a presentacion da
_ofertas gue se compularin desde la fecha de la
itonformidad o emisitn de! comprobante de pago,
{segun corresponda.
‘En el caso de postores que declaren en el Anexo N* CUMPLE CUMPLE
-1 tener fa condicifn de micro y pequefia empresa,
ise acredite una experiencia de 57 55,000.00
{{dncuenta ¥ cinco mil con 007100 soles}, por 1a
ivents de servicips iguaies o similares al objeto de
ila convocatoria, durante los ocho (8) aftos
anteriores a fa fecha de 1a presantacion de ofertas
que s& computarén desde 1a fecha de la
conformidad o emision del comprebants de pago,
segun corresponda, En el caso de consorcios,
todes ios integrantes deben contar con la
condicitn de micro y pequeia empresa.
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA NG CALIFICA

11
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talle de lificacid las Of in relacion 5°y 6°;
ndeP ign 5°(C RCH LES):

{vii) Respecto a la Autorizacién 6 renovacion vigente de transpoite de carga y/o mercancfa en Lima
Metropolitana, el postor CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES, presento una constancia en donde figura
una lista de vehiculos autorizados, pero no se encuentra el vehiculo ofertado de placa AZT-928, ademds
dicha constancia se encuentra a nombre del consorciado CORPORACION ECOSERVICE S.A.C., el cual
debe estar a nombre de HILARIA DELGADO AUQUERIMA al cual pertenece el vehiculo tal como lo sefala
el compromiso de alquiler del vehiculo, por el cual NO CUMPLE.

|
|

CONSTANGIA K® 1500124-2023-MTC17.02
Rpterency; Solicitud s Rog. N° E-333068-2023 del 00/07/2023

Bl transportista CORPORACION ECOSERVICE 5.A.C. con nimero de RUC 20604077860, domiciliado en ]
ANTIGUA PANAMERICANA SUR sz encuenirs inscrilo an ¢l Reglstro Nacional do Transporte de Mercancias)

con Parlida Registral N* 15115287CNG, en aplicacion al Reglamento Nacional de Administracion de Transporte,

mediante permiso renovado hasta el 03/05/2032 12:00:00 a.m..

La flota vehicular del transportista mencionado es la siguiente:

ITEM PLACA AHOFAB CLASE N* SERIE PESO SECO | CARGA UTIL
1 BPCB44 0000 SiC JHDGDBJLTPXX11599 4800 7100
2 BSUT13 0 SiC JHOGDBJLTPXX11767 4800 7700
3 BUHTE2 0 SIC JHDGDBJLTPXXT 1780 100 6400
4 APYE00 2018 Sic JHDFGAIPSGXX$H17I 9100 5400

Fuenle: Registro Nacional de Transporie Terestre

Rica M?guem? Montes
¢
Direccldn Sarvicios de Thﬂsgmu Terrestre

oM SO DE ALOTL } 4 1) VEHL

Couste por ¢f presente documento que se suscribe por duplicado, ¢ COMPROMISO DE
ALGUILER DE UNIDAD VEHICULAR que celebran las siguientes partes:

En condividn de Bl ARRENDADOR:

. Nombres ¥ Apeilidos: | HILARIA DELGADO AUQUERIMA
RN N 0220083
| Dircecion; Asoe. Apropeciaria Sumae Pacha Mz, P14 84, Lurin, Limy

En condicién de EL ARRENDATARIO:

Rardn Sncial: CORPORACION BCOSERVICE S.A.C.

RUC: 206077860

Direceidn: Tp Rural Risconads Alia De Purubaay Mza. A Lote. 122 Dpto. 4 Rinconada
Alta, Pachscamac, Lima

R fante: Wilber Gobriel Morifio Pastor

DNI N JAGEA206

PRIMERA: ORIETD .

L1 Por el presente documentn EL ARRENDADOR se compromete a suscribir un conteain
dearrendamicnto definitivo con EL ARRENDATARIO sujeto n Ju condicidn suspensiva
que EL ARRENDATARIO resulte gamador de fe buena pro de la ADIUDICACION
SIMPLIFICADA NeO142024-CEMSB-1, para ta costratacién del “SERVICIO DE
ALQULER DE UN CAMION BARANDA PARA LA SUBGERENCIA DE
LIMPIEZA PUBLICA”, convocado por ln Municipalidad Distrival do Sun Bosja.

1.2 Eiblenque EL ARRENDADOR se oblign a emtregar en arrendamiénite definitvo o faver
de El ARRENDATARIO en caso s¢ pla 1o condicidn signada en e punto 1.1,
anicrior, 8 eattra a disposicidn ks anidad vehivular con lus siguientes carsvierfstivas:

ITEM PO DE VESICGLO DESCRIFCION DEL VERICULO
Murea: JAC

Placa de rodaje: AZT-928

Combustible: Didsel —
| Camidn Barandn Asitotoss 3

Pasajeres: 2

Ruedag: 6

Carga Util: 7.00 Toncladns
Alto modelo: 2019

12
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{viif) Respecto al equipamiento estratégico, se verifico que, en la tarjeta de identificacién vehicular
electronica de la SUNARP, no se visualiza el afio de fabricacién del vehiculo (minima 2019) tal como lo
solicita las bases integradas, pero si se visualiza el modelo que corresponde al afio 2019, asi mismo se
verifico en la web del MTC que los datos de la TUC figura como afio de fabricacién del vehiculo ofertado
correspondiente al 2018. no cumpliendo con lo sefialado en las bases.

Razbn Social 1524053CNG - DELGADO AUQUERIMA HILARIA
Nimero de RUC.: | 10802209831
CARRETERA PANAMERICANA SUR MANZANA / KILOMETRO P 7 372 INTERIOR /
Bireccidn: DEFARTAMENTO 04 ASOC. SUMAC PACHA (COSTADO EMPRESA SAFISUR) PERU - LIMA -
LIMA « LURIN
| Tetéfonos: 996238233
Ciudad &n [a que
se mscritio £ i
| Tipo ge i
| Personeria: Persona Natural
’ gmf‘ ge Mercancias en general
1 Estavo; Habiado
| Vigente Hasta' 14/08/2033
—: 5 ) : q » Afio 7 N°V ; ga.
item | Placa | N°Constancla | Categoria Serie Chasls Fabricacion | €1 }3(
| 1 AZT928 | 15M23018004E | N2 LIHRVCE2KBO00452 2ns 2 7000 5000

Por tanto, seglin lo expuesto el postor CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES “NO CALIFICA”,

lacién 6° (AG RIO PE C.)

(ix) Respecto a la Tarjeta Unica de Circulacién (TUC) vigente presentado por el postor AGRO IMPERIO
PERUS.A.C., se verifico en la tarjeta Unica de circulacion (TUC) sefiala cami6n furgdn y segiin las bases
se solicita camion baranda, asi mismo el postor adjunto un declaracién jurada sefialando que de ser
adjudicado tramitara dicho cambio, por el cual NO CUMPLE.

TARJETA UNICA DE CIRCULACION
N® 15M24033670E

DATQS DE.LA HABILITAGION VERCOLAR
SCENTE DESOE 220712024 HASTA 2ROVt

wnww AGF) RAPERIG PERL SR C.

L.l FOARIIG0N

PARTION REGISTRAL 1ETSUFBCHG

NOUALRMD B SERVICKD Seracia de Transporia do Meycanciss Pubkop
DICTMERTO JURTENTD T-a62721-2024

DATOS DL VEHICULD
PLACAN
BZX798
N HYUNDAS
CARROTE A FURGOH
L KR HA FTHPRCOR4892
N OE SERw DE CHase KMEHATTHPRCONSSN2
COLDR BLANCD
Fr DR ALEIECS 3
OR Lot H AR MOOOLE oz
0 WME T R Aroo LARIGH GITE) 6T
BRSO MRITD (500 0 Adwro BT} 4
LARGK UTE Bty 8500 ER L k]
t
7] o Gt poemasl A
e MMty T ok W
P
e DI TGN Akl s S
Dorwoior e Servirass de Ty e Taos J
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{x) Respecto a la Autorizacién ¢ renovacion vigente de transporte de carga y/o mercancia en Lima
Metropolitana, el postor AGRO IMPERIO PERU S.A.C, adjunta una declaracion jurada sefialando que de
ser adjudicado se compromete a tramitar dicha autorizacién. Por et cual NO CUMPLE, |

DECLARACION JURADA

Sefiores
COMITE DE SELECCION \
ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 014.2024 CE/MSB-1 i

Prgsenie. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimisnto que luego de haber
exarnado las bases y demas dotumentos dal procedimiento de fa referencia y,
conociendo todos Jos alcances y las condiclonss detalladas en dichos
decumentos, que on cast de sat beneficiade aon 1a buena pro para la firma del i
contrato mi representada se compromete, 3 cambiar la tarjeta de circulacion a i
camién de baranda toda vez que cusnio con la carrpceria hecha vy también
solichar ia Autordzaciin de Yansporte de cargas yio mercaderfa en Lima
Metropoltana ya gue ambos documentos nos enfregan en B dias en el MTC Y
e ta Municipahdad de Lima |
Ventanitia 27 de Setiombre del 2024 E
5

ww’?g;‘ !?,:-,“ p X 23

s & vy e v
hY s; 23 4

e hAi
3147

{xi) Respecto al equipamiento estratégico, el postor AGRO IMPERIO PERU S.A.C, adjunta dicha !
acreditacion, Por el cual NO CUMPLE.

Por tanto, seglin lo expuesto el postor AGRO IMPERIO PERU S.A.C “NO CALIFICA”.
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7 a
GEL ELECTRIC
RBAL RENT A CARE.
A, CAPACIDAD EEGAL TECHNOLOGY SAC LUCAI A 8.l
BCREDITACHIN ACREMTACHON
REQUISITOS
NO CUMPLE
{xdii}
-+ Tarjeta Unice de Circulacion (TUC] vigente CUMBLE n 4 tarjete unica de circulacidn
idurantes toda Ia eiecucion del servicio, {TuC) se verifico que ¢f vehleulo
tieng una carga Gtil de 3600 TN y
las bases sefatan § TN
Autorizacid i
. orizacion & ren-:wa: é4n vigenta de stansporte NOE o NO ENTA
de carga y/o mercancia en Lima Metropolitana, P {xiv)
vigente durante tade fa ejecucion del servicio, = =y
B. CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL | A ;
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |
Reguicitos: A - - nn -
- Cantidad de vehiculo: 03 camidn baranda
~ Combustible: Diegel
« Asientos: 3 = i
- Pasajerns: 2 N b} .
. fuedas:§ CUMPLE eh su tarjeta de propiedad se
. 3 verifico gue la carga itd es de
~ Capacidad de carga minimd: 5 Toneladas
sehlan 5 TN
- Afio da fabricacién: minims 2019 3600 T y las bases. =
El vehitulo debe ser de carrocena v cabina original
y ne modificados
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CONDICION CONDICION
REQUISITOS
[REQUISTTOS”
£] pustor debe acreditar un monto facturade
" |acumulado equivalante a 5/ 220,000.00
{doscientos veinte mil con 037100 soles), per §a
contratacicn de servicios iguales o similares af
objeto de la convoratoria, durante jos ocho (8)
afios anterigres & 1a fecha de | presentacicn de
ofertas que e computarén dasde s fecha de la
conformidad o emisién de) comprobante de pago,
segln corresponda.
il
En el caso de post?res que declaren en el Anexg N CUMPLE CUMBPLE
1tener Ia condicién de micro y penquefls empress,
se acredita uns experiencia de S/ 55,000.00
{cincuenta y cinco mil con DO/ 100 soles), por 1a
venta de servicios Iguales o similaras at obfeto de
la convocatoria, durante los ocho (8} aflos
anteriores a ia fecha de Ia presentacisn de ofertas
que se computardn desde {a fecha de fa
conformidad e emisidn dei comprobante de pago.
segan corresponda. En el caso de consarcios,
todes los integrantes deben contar con Ia
condicién de micre vy pequeiia empresa.
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA NO CALIFICA
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Detall lificacid la rtas 1 elacion 7°y 8°:
ndeP idn 7°{G TRI L :

(xii) Respecto a la Autorizacion 6 renovacién vigente de transporte de carga y/o mercancia en Lima
Metropolitana, el postor G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC, no adjunta dicho documento. Por el cualNO
CUMPLEy “NO CALIFICA”.

rdend lacion 8° ARBAL TACA L.):

(xiii) Respecto a la Tarjeta Unica de Circulacion (TUC) vigente presentado por el postor LUCARBAL RENT
ACARE.LR.L., severifico que elvehiculo tiene una carga (til de 3600 TN y las bases sefialan 5 TN, por el
cual NO CUMPLE

TARJETA UNICA DE CIRCULACION
N° 15M22083225E

VIBENTE DESDE  2AMVHR HASTA SAM028

OMWAL GRAION SOCML  LUCARBAL FENT X CAR ENPRESS MOPATRIAL OF RESPONSABILIDAD
LIHTADA - LUCERBAL RENT ACAREIRL

S Shbddiatd
PAROTLIA RETAATAAL 1BA3ERICHE
54 k2t o Trarsaoh G Mreancins Plbhes

BOLUMENTE BUBTERTE TEGTLL20EE

PLAGAN
WEVE56

HING

BARANDA

BRI IR A IELTE

SHHUCE FXNRTIEYTS

BUANGCD ATIN,

3

4 AR WML priivs)

5 LAY (NTH S a4z

TR AHEH KTEY 2t

00 AL RS 255

(o Torradn dg8 soucks gor
B s dpaasim FUREE
: S B sty Gy At d
":D Lawr gt
Py FUTIIRDD R4 08 B

Aaeip: §heinions Figeovos Taemaan
Srwehe 16 Seewise o Towampaite T

\,‘ (xiv) Respecto a la Autorizacién 6 renovacion vigente de transporte de carga y/o mercancia en Lima
\Metropolitana, el postor LUCARBAL RENT A CAR E.|.R.L, no adjunta dicho documento. Por el cual NO
CUMPLE.
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(xv) Respecto al equipamiento estratégico, el postor LUCARBAL RENT A CAR E.LR.L, se verifico en su
tarjeta de identificacion vehicular electrénica, que la carga Util es de 3600 TN y las bases sefialan 5 TN,
por el cual NO CUMPLE.

Cdign de Verificacion: 2643704 _—"
Titulo N* [ 16372367021 Sunarp P b
Foch © 23/00/2001 902726 e

TARJETA DR IDENTIFICACION W ELECTRONICA
Zona Repstiat e Vi
SEDE REGISTRAL - HUANCAYD

Purtite Regiutral 1 H0620223 Placa N'
DUAGAM ¢ 118-2020-10- 3471951
Trtwhes 2021261723 W6V-856

Fooha del Tituta v 230672021

U

Dm&oi Vahdeulo

mwm: |73

Marcs s HINO Ako Madelo 1 3021
Modsle s DUTRC

Lator s BLANCOATIUL BRI SEX0A0R

Hirneee de VI @ HNUCPIFMRDI61TS

Habrsars: do Setin 3 IHHUCPIFXMEO3617%

Ninwwro e Mator s NOACWKI0610

Carroaria 1 BARANDA

Fateweis s VIGOHSI500

Form., Roal, 1 AKX Vaenitn 1 4 TOM
Cambaxtible s DISIL
Anlestons 3 Cllindrons & Cilludrads ¢ 4009
Passjeremt Lomgited ¢ G4 ®. Brute 1 7000
Wowdun & Aftuve ¢ 226 . Neto 3 31400 /
\ Corgs Uit ¢ 3600

Portanto, segun lo expuesto el postor LUCARBAL RENT A CAR E.I.R.L “NO CALIFICA™.
VH. ACUERDOS DEL COMITE

EN CONSECUENCIA, ESTE COLEGIADO DESPUES DE UNA EXAHUSTIVA EVALUACION Y
CALIFICACION PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION BARANDA
PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA”, Y EN DONDE SE VERIFICO QUE LA OFERTA DEL
POSTOR CALIFICADO DEL 1ER ORDEN DE PRELACION, VILLAR-ROMERO S.A.C, SE ENCUENTRA
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO CONSIDERANDOSE TEMERARIA ANTE UN
POSIBLE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL POSTOR Y TOMANDO EN CUENTA GARANTIZAR EL
MEJOR USO DE LOS RECURSOS PUBLICOS, BUSCANDO QUE LA ENTIDAD CONTRATE LA MEJOR
OFERTA, EN FUNCION A LA CALIDAD Y PRECIO Y EN CONCORDANCIA AL NUMERAL 68.1 DEL
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ARTICULO 68° DE LALEY DE CONTRATACIONES DE ESTADO VIGENTE?, SE PROCEDERAA SOLICITAR
AL POSTOR LA DESCRIPCION A ELEMENTO NSTITUTIV

OFERTA, PARA DE ESTA MANERA CONSIDERAR COMO VALIDA LA OFERTA, EN CONCORDANCIA A
LANORMATIVAVIGENTE, POR TANTO SE TOMA LOS SIGUIENTES ACUERDOS:

» SOLICITAR A TRAVES DE UNA CARTA A NOMBRE DEL COMITE DE SELECCION AL AREA
USUARIA (SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA} UN MODELO DE ESTRUCTURA DE
COSTOS PARA QUE EL POSTOR REMITA EL DETALLE DE SUS COSTOS DE SU OFERTA
PRESENTADA, DICHO ACTO ES, EN CONCORDANCIA AL NUMERAL 46.4 DEL ARTICULO 46°
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRECISA LO SGTE:

“DURANTE EL DESEMPENO DE SU CARGO, EL COMITE DE SELECCION ESTA FACULTADO
LICITARELAPQYO.QUE EPENDEN ARE
AD, LAS QUE ESTAN OB DARLOB E

» POSTERGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-CS/MSB-1,
HASTA CONTAR CON LA RESPUESTA DEL POSTOR.

1° MIEMBRO JITULAR

2 68.1. En el caso de la contratacidn de bienes, servicios en general y consultorfas en general, el Comité de seleccién o el 6rgano encargado
de las contrataciones, solicita al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, j)la

oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de [as prestaciones requeridas o estas no
se encuentren suficientemente presupuestadas
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